O presente termo de apostila tem por objeto reajustar os valores inicialmente pactuados com base no item
16.1.1 do Contrato e art. 136 da Lei 14.133/2021.

 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

1.1. O valor total do contrato passará de R$ 518.058,34 (quinhentos e dezoito mil, cinquenta e oito reais e trinta e quatro

centavos) para R$ 545.617,18 (quinhentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e dezessete reais e dezoito centavos), conforme

Parecer Contábil id. H16808.

1.2. O reajuste será de 5,319640% e o índice aplicado foi  Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA/IBGE) acumulado de

junho/2024 a maio/2025.

1.3. O valor acrescido ao contrato é de R$ 27.558,85 (vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco

centavos).

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente Termo de Apostilamento, correrão a conta da seguinte dotação:

Programa de Trabalho: 203.617.02.061.2293.2214.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL DO